Las cifras resultantes del periodo 

económico presentadas en el Balance General y en el Estado de Pérdidas y Ganancias 

están comprobadas en bases a revisiones de los respectivos registros contables. 

En el Estado de Pérdidas y Ganancias refleja una utilidad de $ 28.642,07 (veinte y ocho mil 

seiscientos cuarenta y dos con 07/100 dólares americanos). En el Balance General, se 

observa un monto de $ 311.368,15 (ciento once mil trescientos sesenta y ocho con 15/100 

dólares americanos) correspondientes a activos, $ 197.386,88 (ciento noventa y siete mil 

trescientos ochenta y seis con 88/100 dólares americanos) de pasivos y por patrimonio la 

cantidad de $ 113.981,27 (ciento trece mil novecientos ochenta y uno con 27/100 dólares 

americanos). 

VICILASA S.A. con el fin de dar cumplimiento con las metas establecidas para el año 2011, se 

ha dedicado a La explotación de criaderos de camarón, cumpliendo con los fines para la que 

fue constituida. 

CONCLUSIONES